
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.232 

CIG: ZA0150112D 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE DI TRE SIM CARD IN 
USO AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE.   

 

DETERMINAZIONE N° 14 del 15/06/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 15/06/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO POLIZIA LOCALE 
Favino dott. Giuseppe 

 
 
Premesso che in data 01.01.2015 si è costituito il nuovo Servizio di Polizia Locale e che per 
l’espletamento dei compiti istituzionali si rende necessario un collegamento cellulare con il 
personale in servizio esterno oltre al collegamento telefonico delle apparecchiature installate sul 
veicolo di servizio; 
 
Dato atto che sono già stati acquistati da questa amministrazione nr. 2 telefoni cellulari ed un pc 
portatile con predisposizione per linea telefonica cellulare; 
 
Rilevato che tale collegamento è indispensabile per il Servizio di Polizia Locale al fine di 
adempiere ai compiti istituzionali; 
 
Verificato che, a seguito di verifica effettuata tra gli operatori presenti sul mercato la migliore offerta 
per l’attivazione per il servizio voce e traffico dati è quello offerto dalla società Vodafone Omnitel; 
 
Ritenuto necessario, pertanto, procedere autonomamente al di fuori della CONSIP/MePA, con 
l’acquisto del prodotto sopra indicato in modo da far fronte alle necessità del servizio;  
 
Attesa inoltre la necessità di provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa per l’attivazione di 
tale servizio;  
 

Ritenuto di approvare il contratto come da schema del 30.05.2015 depositato agli atti; 
 
Valutato che tale servizio sia confacente alle esigenze degli Ufficio di Polizia Locale e che 
consenta di adempiere ai compiti istituzionali; 
 
Dato atto che, per l’affidamento del servizio di cui sopra, è necessario procedere preliminarmente 
all’assunzione della determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, 
indicante: 
 

1. il fine che con il contratto si intende perseguire; 
2. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti e le ragioni che ne sono alla base; 
 



Verificato che, visto il valore del contratto, appare esperibile l’affidamento mediante la procedura 
normata dall’art. 125, comma 11, secondo periodo, del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163, e cioè con la 
procedura in economia dell’”affidamento diretto”, per i motivi elencati nelle premesse; 
Ritenuto di approvare il contratto come da schema del 30.05.2015; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’impegno di spesa di quanto sopra e di assumere il relativo 
impegno di spesa; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267, artt. 183, 191 e 192; 
 
Vista la legge 488 del 23.12.1999; 
 
Visto l’art. 3 del D.L. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, recante modifiche all’art. 147 del 
D.Lgs. 267/00 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa dell’atto; 

 
 

DETERMINA 

 
 
Approvare il contratto di attivazione di nr. 3 SIM proposto dalla società Vodafone Omnitel e di 
impegnare la spesa complessiva di Euro 834,48 (Ottocentotrentaquattro/48) per le ricariche delle 
schede in argomento all'intervento n° 1010203 (cap. 131502) dell’istituendo Bilancio di Previsione 
2015. 
 
Di dare atto che la spesa di che trattasi non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi 
(art. 163 T.U. 267/2000); 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Favino dott. Giuseppe 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 15/06/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 15/06/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 13/08/2015. 

Marano Ticino, lì 29/07/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


